
 

Městský úřad Ji lemnice  
Živnostenský odbor 

 
Náměstí 3. května 228, 514 01 Jilemnice 

 

Upozornění pro podnikatele – zejména nově zapsané 

do živnostenského rejstříku 
 

Jediným zákonem stanoveným poplatkem za ohlášení živnosti a následnou 

registraci v živnostenském rejstříku je zákonem stanovená částka 1 000 Kč. 

V souvislosti se stále se vyskytujícími problémy podvodného nabízení zápisu 

nových podnikatelů do různých rejstříků firem informujeme nové podnikatele na 

jednání, které může uvést podnikatele v omyl: 

• Podnikatelé mohou být po přidělení IČO osloveni soukromou osobou 

(právnickou či fyzickou) s nabídkou zápisu do rejstříku (např. Rejstříku obchodu 

a služeb) za určitý poplatek. 

• Dopis, jehož předmětem je nabídka zápisu do nějakého rejstříku za určitý 

poplatek, je obchodní aktivitou konkrétního soukromého podnikatelského 

subjektu, který vede evidenci podnikatelů a poskytuje související služby (např. v 

reklamní oblasti). V žádném případě se nejedná o veřejnoprávní registr, jako je 

např. živnostenský nebo obchodní rejstřík. 

• Podnikatel tedy nemá povinnost se do nabízeného registru zapisovat a platit 

požadovaný poplatek. Zápis do těchto rejstříků je zcela dobrovolný a je tedy na 

osloveném podnikateli, zda nabízenou službu využije či nikoliv. 


